АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2022   № 2062
городской округ Домодедово
Об изменении существенных условий контракта в части выплат авансовых платежей по муниципальному контракту

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022  №269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», учитывая письмо Министра образования Московской области И.М. Бронштейна от 18.07.2022 №18Исх-15188/10-03 и рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление-55" (далее –ООО «СМУ-55») от 12 июля 2022г. № 12/07/22-К18, в связи с невозможностью исполнения контракта от 15.03.2022г. № 7-22К «Разработка проектно-сметной документации, выполнение работ по капитальному ремонту здания для размещения детского сада по адресу: Московская область, г. Домодедово, Каширское шоссе, д. 54а», по причине возникновения независящих от сторон контракта обстоятельств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия контракта от 15.03.2022 № 7-22К «Разработка проектно-сметной документации, выполнение работ по капитальному ремонту здания для размещения детского сада по адресу: Московская область, г. Домодедово, Каширское шоссе, д. 54а» (далее – Контракт), заключенного между Муниципальным казенным учреждением городского округа Домодедово «Управление капитального строительства» и ООО «СМУ-55» в части изменения порядка и размера выплаты аванса, указанного в  Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению (далее- муниципальный контракт).
2. Заключить с ООО «СМУ-55» дополнительное соглашение к муниципальному контракту об изменении размера авансового платежа с соблюдением размера обеспечения исполнения контракта, установленного частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Горбунова А.А.

            Глава городского округа                                                                                                М.А. Ежокин

                                                    Приложение
                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                    городского округа Домодедово
                                                                  Московской области

от 26.07.2022  № 2062

[bookmark: _GoBack]

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

	№
	Номер
муниципальному
контракта/наименование объекта
	Дата заключения муниципальному контракта
	Размер аванса по муниципальному контракту
	Новый размер авансового платежа по муниципальному контракту
	Новый порядок выплаты аванса по муниципальному контракту

	1
	№7-22К «Разработка проектно-сметной документации, выполнение работ по капитальному ремонту здания для размещения детского сада по адресу: Московская область, г. Домодедово, Каширское шоссе, д. 54а».
	15.03.2022
	20% от стоимости ремонтных работ, предусмотренных муниципальным контрактом
	50% от стоимости строительно- монтажных работ, предусмотренных муниципальным контрактом, но не более чем сумма доведённых до заказчика бюджетных обязательств на текущий финансовый год
	Оплата аванса производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выставления подрядчиком счёта на перечисление аванса, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год